והנזקקים, ומשום כך דאגה התורה להגן עליהם ולמנוע את השפלתם או ניצולם: חוקי המקרא אוסרים לקפח את שכרו של הגר או לרמות אותו; חוקים אלה מחייבים את בעלי הקרקע הישראלים להעניק לגר מנוחה בשבת, לשתף אותו בשמחת החגים, להעניק לו מן היבול – וגם לדאוג לו למשפט צדק. (על-פי יצחק אריה זליגמן, "גר", בתוך: אנציקלופדיה מקראית, הוצאת מוסד ביאליק, תשל"ג – 1973, כרך ב עמ' 546.)

הסיבה לשינוי היתה שחז"ל לא אהבו את תופעת הגרות כמין "איזור האפור" ולכן ביטלו בפועל את הגדרת שותפות הגורל (הדתית) עם הגרים השכנים. כדי לחדד את ההפרדה הזאת קבעו "גוי ששבת חייב מיתה" (סנהדרין נח, ב) ו"נכרי שעוסק בתורה חייב מיתה" (שם נט ע"א).

Cukierkorn Jacques and Bookstal Michael I, 2007, Interfaithfamily.com, Encouraging Jewish Choices & a Welcoming Jewish Community http://www.interfaithfamily.com/life_cycle/bar_mitzvah_and_bat_mitzvah/Should_Gentiles_Be_Barred_from_the_Mitzvah_Deliberating_the_Participation_of_Non-Jews_at_Life-Cycle_Events.shtml

ביבליוגרפיה

1. אנציקלופדיה מקראית, הוצאת מוסד ביאליק, תשל"ג – 1973

2. גרץ מיכאל, אלעד-אפלבוים תמר, תקנת הגרים, "פנים – תרבות יהודית מגיעה לכולם" 2007

<http://www.panim.org.il/p-148>

3. הנקין יהודה, למוד תורה לגויים 2008

EduPlanet.Net

<http://eduplanet.net/mod/forum/discuss.php?d=2293>

4. כהן אשר, "יהודים לא יהודים", מכון הרטמן, אונ' בר אילן וכתר, 2006